
都山之口学給第３４号 

令 和 ３ 年 ６ 月 ６ 日 

 

保護者  様 

                             都城市山之口学校給食センター 

                                所 長  池田 博之  

  

６月７日（月）の学校給食の停止ついて（お詫び） 

  

日頃から学校給食につきましては、御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、先週４日（金）の給食調理中に、水に異物（錆のようなもの）の混入を確認したところです。

そのため、食の安全性の確保を第一として、予定していた献立の提供を中止し、緊急用に備蓄して

いる「救給カレー」を提供する措置を講じました。当初は、明日７日（月）からの給食再開に向け、

貯水槽清掃及び施設内配管洗管を行っておりましたが、本日６日正午現在もボイラーを含む施設内

のほぼ全ての蛇口から、微量ながら異物（錆のようなもの）が確認される状況です。また、作業と並

行して要因調査を実施しておりますが、未だ特定できておりません。 

つきましては、安全性を最優先に考え、明日７日（月）の給食の提供を中止することとしました。

大変申し訳ございませんが、６月７日（月）は弁当と水筒を御持参いただきますよう、お願いいたし

ます。 

今回の清掃等で状況改善や要因特定に至らなかったこと、また、給食停止が２日連続となります

ことにつきまして、深くお詫び申し上げます。 

引き続き、清掃作業等と要因調査に全力で取り組み、早期に給食が提供できるよう努めてまいり

ます。 

児童・生徒並びに保護者の皆様へ多大な御迷惑をおかけしますが、皆様方の御理解と御協力をよ

ろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（文書取扱）担当 池田 

TEL57-2242  FAX57-2402 


